II, 3, 3. Codd. R 1. 2. — l. 15. ANTIQUA deest R 2. || l. 19. aut forte noluerit des. R 1. l. 20. testibus R 1. || l. 21. roborata R 1. l. 22. hisdem R 2. || l. 25. de — etiam que des. R 2.

40

II, 3, 3. Codd. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 14. 15. 17. 18. 19). — l. 15. III] ANT(IQUA) add. V 2. 5. 6. 8. 15. 17. || l. 18. per deest V 2. || l. 19. sua manu V 2. || l. 21. isdem] ita E 1. V 2. 6; hisdem E 2; idem V 1. 3. alii. || l. 23. aliud E 2. tantum] ipse assertor add. V 15. || l. 25. vel] aut V 1. l. 26. optinere E 1. V 1. seu] ita E 1. V 1. 2. 6; sive V 3; vel cett. debuit] exsolvat add. Mad.

1) Cf. L. Rom. Vis. C. Th. II, 12, 3: In principio quaestionis persona debet inquiri,
45 et utrum ad agendum negotium mandato utatur accepto. *Interpr.:* Cum primum ad iudicem causa fuerit intronmissa, personarum firmitas requiratur, ut is, qui causam alterius prosequitur, mandatum eius, cuius causam agendam susceperat, proferre procuret.

II, 3, 3. *Recc.*] que ipse mandator obtinere sive
acquirere debuit.

II, 3, 4. *Recc.*]

III.

FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

Ut personis nobiles questio per
mandatum nullatenus agitetur, et
qualiter humilior ingenuus sive ser-
vus per mandatum questioni subdatur.

Questionem in personis nobiles nulla-
tenus per mandatum patimur agitari. In-
genuam vero et pauperem personam ad-
que in crimine iam ante reppertam non
aliter ex mandato subdendam questioni
permittimus, quam ut mandator de eadem
personam non servo, sed ingenuo per
mandatum, sua vel trium testium ad-
notatione firmatum, specialiter committat
agendum. Et si fortasse innocentem
fecerit tormentis affligi, sciat se hisdem
mandator censura legis noxium retineri.
Reliquas autem criminales causas ita per
mandatum liceat committendas, ut, sicut
predictum est, contra personam ingenuam

II, 3, 3. l. 1. sive] sue R 1; vel R 2.

II, 3, 4. *Codd.* R 1. 2. (V 13. 15). — l. 6. FL.
— REX] ANTIQUA NOVITER EMENDATA V 15.
CHIND.] CHINDS R 1; CHINDASVINTHUS R 2.
l. 12. ingenuum R 1. 2. || l. 14. reppertum R 1.
l. 15. mandatum R 1. subdenda R 1; subdendum
R 2. || l. 17. servum R 1. || l. 18. sua vel] liceat
R 1. || l. 23. Reliquas — causas des. R 1. || l. 25. in-
genuam deest R 2.

Err.] non licebit per mandatum causas
quorumlibet suscipere, nisi tantum domini
vel domine sue, ecclesiarum quoque vel
pauperum seu etiam negotiorum fiscalium.

Err.]

III.

5

Ut in personis nobiles questio per
mandatum nullatenus agitetur, et qua-
liter humilior ingenuus sive servus
per mandatum questioni subdatur. 10